P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P O R T O  A L E G R E

ADMINISTRAÇÃO POPULAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
COORDENAÇÃO DE ARTES P1ÀSTICAS

OFÍCIO N2 038/92 Porto Alegre, 17 de Março de 1992.

Exmo. Senhor:

Q Atelier Livre da Prefeitura, através de suas o
ficinas teóricas tem procurado divulgar, estimular e enriquecer
o pensamento critico reflexivo a respeito das questões da arte.

Desse trabalho surgiu a publicação semestral inti_
tulado "Ponto de Vista", cujo objetivo é veicular a opinião de
teóricos, artistas plásticos e pessoas interessadas nos assun -
tos pertinentes à arte e à cultura.

No intuito de incrementar cada vez mais este veí­
culo cultural, assim como estabelecer intercâmbios, vimos por
meio deste solicitar sua participação através do envio dos seus
programas, catálogos, e outros tipos de publicações.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclareci­
mentos e desde já contamos com sua colaboração.

' Atenciosamente,

21TUCtl C—
TANIA / MOURA

C00RD. OFICINA TEÓRICA
VERA REGINA P'. D'AVILA
DIRETORA ATELIER LIVRE